________________________________________________________
CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS – CNPJ: 06.777.130/0001-11

Rua José Noleto, nº 2008, bairro Potosi – Cep: 65.800-000 – Fone: (99) 3541-2086 – Balsas – Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com

AVISO DE INTENÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

PROCESSO Nº 11/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2024

   A CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS, Estado do Maranhão, em atendimento

ao § 3º do art. 75, da Lei nº. 14.333/2021, torna público para conhecimento dos interessados, o presente

aviso da Dispensa de Licitação 02/2024, tendo por objeto a contratação de pessoa jurídica para

prestação de serviços de locação de software (em plataforma web), incluindo treinamento de pessoa e

suporte, para o envio de processos administrativos ao Portal Nacional de Contratações Públicas –

PNCP, conforme especificações constantes no Termo de Referência de Intenção de Contratação

Direta, a fim de obter propostas adicionais.

   Para tanto, convoca as empresas interessadas a enviarem suas propostas para o objeto

constante do Termo de Referência e conforme modelo de proposta, disponibilizados abaixo, para o

endereço Rua José Coelho Noleto, nº 2008, Bairro Potosi, prédio sede da Câmara Municipal, até às

12h00 do dia 12/03/2024.

   A empresa detentora da proposta mais vantajosa para a Câmara Municipal será contatada

para envio da documentação que comprove reunir as condições necessárias para contratar com a

Administração, em até dois dias úteis após a convocação.

   Informações adicionais poderão ser obtidas pelo telefone (99) 3541-2086, e-mail:

camarabalsas@gmail.com.

Balsas/MA, 07 de março de 2024.

RAIMUNDO NONATO PEREIRA DOS SANTOS
Agente de Contratação

mailto:camarabalsas@gmail.com